


BD invest ApS

Årsrapport 2015

CVR-nr- 34 61 99 21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling på selskabets adresse
Rynkebyvej 245, 5350 Rynkeby, den 27. maj 2016

Dirigent:



A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and flourishes, is written over a horizontal dotted line. The signature is positioned to the right of the word 'Dirigent:'.

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning Selskabsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-11
Resultatopgørelse koncern	12
Balance koncern	13-15
Egenkapitalopgørelse koncern	16
Pengestrømsopgørelse koncern	17
Noter koncern	18-24
Resultatopgørelse moderselskab	25
Balance moderselskab	26-27
Egenkapitalopgørelse moderselskab	28
Noter moderselskab	29

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger

BD Invest ApS
Munkevænget 24B
5230 Odense M

CVR-nr.: 34 61 99 21
Stiftet: 10. juli 2012
Hjemstedskommune: Odense
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion

Brian Djernes

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25
5000 Odense C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 27. maj 2016 på selskabets adresse.

Dattervirksomheder i BD Invest ApS koncernen

Brian Djernes Holding ApS, ejerandel 70 %
Djernes Invest ApS, ejerandel 50 %, med bestemmende indflydelse
Sikane A/S, ejerandel 60 %
Cane-line A/S, Sikane A/S' ejerandel 100 %
Sika Design A/S, Sikane A/S' ejerandel 52,6 %
Cane-Line Australia Pty Ltd, Caline A/S' ejerandel 51 %

LEDELSESBERETNING**HOVED- OG NØGLETAL**

	2012	2013	2014	2015
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Hoved- og nøgletal for koncernen				
Resultat før renter m.v.	12.334	(3.521)	36.694	51.663
Resultat af finansielle poster	0	(2.533)	10.896	20.242
Årets resultat efter minoritetsinteresser	12.334	(18.812)	21.584	37.265
Egenkapital	272.658	256.132	276.316	313.115
Balancesum	272.663	463.231	491.476	503.364
Investeringer i anlægsaktiver	0	0	1.769	120
Afkastningsgrad ¹	4,5%	(4,9)%	11,2%	18,3%
Egenkapitalandel (soliditet) ²	100%	55,3%	56,2%	62,2%
Egenkapitalforrentning ³	4,5%	(8,4)%	8,1%	25,0%

Sammenligningstal for 2012 omfatter moderselskabets hoved- og nøgletal.

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens ”Anbefalinger og Nøgletal 2015”. Der henvises til definitioner og begreber i nedenstående fodnoter.

¹ Ordinært resultat før skat i procent af aktiver i alt, ultimo.

² Egenkapital ultimo i procent af passiver i alt, ultimo.

³ Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital.

LEDELSESBERETNING

Beretning

Hovedaktivitet

Moderselskabet er et holdingselskab, hvis primære aktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Derudover omfatter koncernens aktivitet produktion og salg af havemøbler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) udgør 69.985 mio. kr. mod 54.859 mio. kr. sidste år, svarende til en stigning på 28%.

Ledelsen finder udviklingen i indtjening og den økonomiske stilling som værende tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

I regnskabsåret 2016 forventes et resultat på niveau med 2015.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet indkøb inden for de førstkommende 6 måneder.

Kursrisici vedr. udenlandske dattervirksomheder anses ikke for at være væsentlig og afdækkes derfor ikke.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici

Vidensressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde de medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift. Koncernen er ISO 14001 og SA 8000 certificeret

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2015.

RESULTATOPGØRELSE KONCERNEN

	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste		98.253	80.387
Personaleomkostninger	1	(28.268)	(25.528)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(18.322)</u>	<u>(18.165)</u>
Resultat før renter m.v.		51.663	36.694
Indtægter af kapitalandele associerede virksomheder		19.786	7.455
Indtægter af andre kapitalandele		453	591
Finansielle indtægter	3	40.580	22.976
Finansielle omkostninger	4	<u>(20.338)</u>	<u>(12.080)</u>
Ordinært resultat før skat		92.144	55.636
Skat af ordinært resultat	5	<u>(20.974)</u>	<u>(15.915)</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>71.170</u>	<u>39.721</u>
Minoritetsinteressers andel af årets resultat		<u>33.904</u>	<u>18.137</u>
Koncernens andel af årets resultat		<u>37.266</u>	<u>21.584</u>
Forslag til resultatdisponering:			
Overført overskud		37.166	21.249
Foreslået udbytte		<u>100</u>	<u>335</u>
I alt til disposition		<u>37.266</u>	<u>21.584</u>

BALANCE KONCERNEN

AKTIVER	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	6	188.604	206.148
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	7	796	796
Ombygning lejede lokaler		592	664
Tekniske anlæg og maskiner		272	386
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		703	1.269
Materielle anlægsaktiver		2.363	3.115
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandel i joint venture	8	288	288
Kapitalandel i associerede virksomheder	9	47.261	29.545
Andre kapitalandele	10	11.236	6.714
Finansielle anlægsaktiver i alt		58.785	36.547
Anlægsaktiver i alt		249.752	245.810
Omsætningsaktiver			
Færdigvarer		29.004	26.624
Råvarer		503	423
Forudbetaling for varer		715	326
Varebeholdninger		30.222	27.373

BALANCE KONCERNEN

AKTIVER	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.343	10.276
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		52.590	54.289
Tilgodehavender hos joint venture		3.055	4.938
Deposita		1.524	1.524
Andre tilgodehavender		7.046	2.327
Periodeafgrænsningsposter		2.467	1.649
Udskudt skatteaktiv	11	<u>966</u>	<u>1.028</u>
Tilgodehavender ialt		<u>74.992</u>	<u>76.031</u>
Værdipapirer		<u>129.515</u>	<u>123.177</u>
Likvide beholdninger		<u>18.883</u>	<u>19.085</u>
Omsætningsaktiver ialt		<u>253.612</u>	<u>245.666</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>503.364</u></u>	<u><u>491.476</u></u>

BALANCE KONCERNEN

PASSIVER

	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Egenkapital			
Virksomhedskapital	12	80	80
Overført resultat		312.935	275.901
Foreslået udbytte		100	335
Egenkapital ialt		313.115	276.316
Minoritetsinteressers andel	13	134.744	102.328
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld		20.970	78.396
Kreditinstitutter		0	14.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.158	2.994
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.556	4.341
Gæld til associerede virksomheder		14.998	4.379
Selskabsskat		4.209	390
Periodeafgrænsningsposter		0	0
Anden gæld		8.614	8.332
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		55.505	112.832
Gældsforpligtelser i alt		55.505	112.832
PASSIVER I ALT			
		503.364	491.476
Eventualforpligtelser	14		
Noter uden henvisning	15-17		

EGENKAPITALOPGØRELSE KONCERNEN

	Virksom- heds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt t.kr.
Egenkapital 01.10.2014	80	255.954	98	256.132
Årets resultat	0	21.249	335	21.584
Valutakursregulering	0	(33)	0	(33)
Sikringsinstrumenter m.v.	0	(1.269)	0	(1.269)
Udloddet udbytte	0	(98)	(98)	0
Egenkapital 01.01.2015	80	275.901	335	276.316
Årets resultat	0	37.166	100	37.266
Valutakursregulering	0	(99)	0	(99)
Sikringsinstrumenter m.v.	0	(368)	0	(368)
Udloddet udbytte	0	335	(335)	0
Egenkapital 31.12.2015	80	312.935	100	313.115

PENGESTRØMSOPGØRELSE KONCERNEN

	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Årets resultat		71.170	39.721
Reguleringer	11	(3.182)	15.800
Pengestrøm fra primær drift før ændring af arbejdskapital		67.988	55.521
Ændring i driftskapital	12	9.823	(31.867)
Pengestrøm fra ordinær primær drift		77.811	23.654
Renteindtægter og lignende indtægter		40.580	22.976
Renteudgifter og lignende udgifter		(20.338)	(12.080)
Pengestrøm fra ordinær drift		98.053	34.550
Betalt selskabsskat		(18.511)	(14.080)
Pengestrøm fra driftsaktivitet		79.542	20.470
Køb og salg af materielle anlægsaktiver		(51)	(1.403)
Køb og salg af værdipapirer		(6.337)	(18.183)
Køb og salg af anlægsaktiver		25	193
Betalt udbytte		(1.048)	(98)
Pengestrøm til investeringsaktivitet		(7.411)	(19.491)
Fremmedfinansiering:			
Indfrielse af finansielle instrumenter		(907)	972
Ændring i gæld til kreditinstitutter		(71.426)	(14.479)
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		(72.333)	(13.507)
Årets pengestrøm fra drifts,- investerings- og finansieringsaktivitet		(202)	(12.528)
Likvider, primo		19.085	31.613
Likvider, ultimo		18.883	19.085

NOTER KONCERNEN

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleudgifter		
Lønninger	25.345	22.867
Pensioner	2.528	2.464
Andre omkostninger til social sikring	318	314
Øvrige personaleomkostninger	456	190
Fordelt lønomkostninger overført til vareforbrug	(380)	(307)
	28.268	25.528
 Heraf vederlag til:		
Direktion	4.464	4.658
Antal gennemsnitlige medarbejdere	47	43
Bestyrelseshonorar	0	0
 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	17.544	17.544
Tekniske anlæg og maskiner	115	201
Fortjeneste/tab ved salg af anlægsaktiver	(25)	(193)
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	688	613
	18.322	18.165
 3. Finansielle indtægter		
Indtægter vedr. handel med værdipapirer	33.664	19.382
Renter, associerede virksomheder	656	610
Øvrige finansielle indtægter	6.260	3.084
	40.580	22.976
 4. Finansielle udgifter		
Udgifter vedr. handel med værdipapirer	12.428	880
Renter, associerede virksomheder	0	29
Øvrige finansielle omkostninger	7.910	11.171
	20.338	12.080

NOTER KONCERNEN

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Skat af ordinært resultat	20.952	15.072
Ændring af udskudt skat	22	1.704
Ændring skat tidligere år	<u>0</u>	<u>(861)</u>
	<u>20.974</u>	<u>15.915</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>t.kr.</u>
Goodwill	
Anskaffelsessum 01.01.2015	<u>572.882</u>
Anskaffelsessum 31.12.2015	<u>572.882</u>
Afskrivninger 01.01.2015	366.734
Årets afskrivninger	<u>17.544</u>
Afskrivninger 31.12.2015	<u>384.278</u>
Bogført værdi 31.12.2015	<u>188.604</u>
Bogført værdi 31.12.2014	<u>206.148</u>

7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og Bygninger</u>	<u>Ombygning lejede lokaler</u>	<u>Tekniske anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg driftsm. og inventar</u>	<u>I alt t.kr.</u>
Anskaffelsessum 01.01.2015	796	1.077	1.041	7.187	10.101
Årets tilgang	0	0	0	120	120
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(276)</u>	<u>(276)</u>
Anskaffelsessum 31.12.2015	<u>796</u>	<u>1.077</u>	<u>1.041</u>	<u>7.031</u>	<u>9.945</u>
Afskrivninger 01.01.2015	0	413	655	5.918	6.986
Årets afskrivninger	0	72	114	616	802
Afskrivninger på årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(206)</u>	<u>(206)</u>
Afskrivninger 31.12.2015	<u>0</u>	<u>485</u>	<u>769</u>	<u>6.328</u>	<u>7.582</u>
Bogført værdi 31.12.2015	<u>796</u>	<u>592</u>	<u>272</u>	<u>703</u>	<u>2.363</u>
Bogført værdi 31.12.2014	<u>796</u>	<u>664</u>	<u>386</u>	<u>1.269</u>	<u>3.115</u>

NOTER KONCERNEN

	<u>tkr.</u>
8. Kapitalandel i joint venture	
Anskaffelsessum 01.01.2015	288
Anskaffelsessum 31.12.2015	288
Reguleringer 01.01.2015	<u>0</u>
Reguleringer 31.12.2015	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>288</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u>288</u>
Kapitalandele i joint ventures	
BD Invest -koncernen ejer 50% af Silcane PT, Indonesien. Selskabet er indregnet til kostpris.	
9. Kapitalandel i associerede virksomheder	
Anskaffelsessum 01.01.2015	<u>9.983</u>
Anskaffelsessum 31.12.2015	<u>9.983</u>
Reguleringer 01.01.2015	19.562
Årets resultat	19.786
Valutakursregulering	(284)
Sikringsinstrumenter	384
Øvrige reguleringer	(199)
Udbytte	<u>(1.971)</u>
Reguleringer 31.12.15	<u>37.278</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>47.261</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u>29.545</u>

NOTER KONCERNEN

	<u>Ejerandel</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen- kapital</u>	<u>Regnskabs- mæssig værdi</u>
Navn og hjemsted		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Djernes Super ApS	49%	157	1.511	8.481	4.156
K. B Ejendomme ApS	50%	125	7.018	18.364	9.182
Djernes & Andreasen ApS	50%	125	31.074	67.845	<u>33.922</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015					<u>47.261</u>

10. Andre kapitalandele

Anskaffelsessum 01.01.2015					5.000
Årets tilgang					<u>4.337</u>
Anskaffelsessum 31.12.2015					<u>9.337</u>
Reguleringer 01.01.2015					1.714
Overkurs ved nye aktionærer					(68)
Årets resultat					453
Udbytte					<u>(200)</u>
Reguleringer 31.12.15					<u>1.899</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015					<u>11.236</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014					<u>6.714</u>

Andre kapitalandele vedrører investering i :

Stonehenge Bonus Invest I A/S, Probus Holding A/S, Probus City Ejendomme

NOTER KONCERNEN

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
11. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	436	405
Lejede lokaler	(135)	(163)
Tilgodehavender	64	67
Varelager	227	229
Reklamationer	<u>470</u>	<u>490</u>
	<u>1.062</u>	<u>1.028</u>

12. Egenkapital

Der har der ikke været foretaget ændringer i anpartskapitalen i de seneste 5 år.

13. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser 1. januar 2015	102.329	83.699
Årets tilgang	0	493
Årets afgang	(1.489)	0
Andel af årets resultat	<u>33.904</u>	<u>18.137</u>
Minoritetsinteresser 31. december 2015	<u>134.744</u>	<u>102.329</u>

NOTER KONCERNEN

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
14. Reguleringer		
Reguleringer for ikke-likvide driftsposter m.v.		
Afskrivninger, herunder goodwillafskrivninger	18.322	18.165
Skat af årets resultat	20.974	15.915
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	(22.236)	(5.636)
Øvrige reguleringer	0	(1.748)
Renteindtægter og lignende indtægter	(40.580)	(22.976)
Renteudgifter og lignende udgifter	<u>20.338</u>	<u>12.048</u>
	<u>(3.182)</u>	<u>15.800</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(3.176)	(5.102)
Ændring i tilgodehavender	1.707	(30.511)
Ændring i leverandører og anden gæld	<u>11.292</u>	<u>3.746</u>
	<u>9.823</u>	<u>(31.867)</u>

NOTER KONCERNEN

16. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse udgør tkr. 3.858.

Som følge af fælles momsregistrering hæfter selskabet solidarisk for momsforpligtelser for alle koncernens selskaber.

Koncernen er part i et mindre antal verserende tvister. Udfaldet af disse sager forventes ikke enkeltvis eller samlet, at have væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Sikkerhedsstillelse

Aktier i tilknyttede virksomheder er stillet til sikkerhed overfor koncernens pengeinstitut.

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
17. Leasingforpligtelser		
Årlig leasingydelse (løbetid 1-5 år)	<u>492</u>	<u>105</u>

RESULTATOPGØRELSE MODERSELSKAB

	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Eksterne omkostninger		<u>(5)</u>	<u>(5)</u>
Bruttofortjeneste		(5)	(5)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		37.308	21.607
Finansielle udgifter		<u>(41)</u>	<u>(23)</u>
Resultat før skat		37.262	21579
Skat af ordinært resultat	1	<u>4</u>	<u>5</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>37.266</u>	<u>21.584</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte		100	335
Overført til nettoopskrivning		37.074	15.755
Overført resultat		<u>92</u>	<u>5.494</u>
I alt til disposition		<u>37.266</u>	<u>21.584</u>

BALANCE MODERSELSKAB

AKTIVER

	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	<u>312.785</u>	<u>276.078</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>312.785</u>	<u>276.078</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		<u>16.472</u>	<u>13.145</u>
Tilgodehavender ialt		<u>16.472</u>	<u>13.145</u>
Likvide beholdninger		<u>80</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver ialt		<u>16.552</u>	<u>13.145</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>329.337</u></u>	<u><u>289.223</u></u>

BALANCE MODERSELSKAB

PASSIVER

	Note	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Egenkapital			
Virksomhedskapital		80	80
Overført resultat		260.473	260.146
Nettoopskrivning, indre værdis metode		52.462	15.755
Foreslået udbytte		<u>100</u>	<u>335</u>
Egenkapital i alt		<u>313.115</u>	<u>276.316</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.997	1.793
Selskabsskat		4.209	390
Bankgæld		0	10.719
Anden gæld		<u>16</u>	<u>5</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.222</u>	<u>12.907</u>
 PASSIVER I ALT		 <u>329.337</u>	 <u>289.223</u>

Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser m.v. 3

EGENKAPITALOPGØRELSE MODERSELSKAB

	Virksom- heds- kapital	Netto opskr. efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt t.kr.
Egenkapital 01.01.2014	80	0	255.954	98	256.132
Årets resultat	0	15.755	5.494	335	21.584
Valutakursregulering	0	0	(33)	0	(33)
Sikringsinstrumenter m.v.	0	0	(1.269)	0	(1.269)
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(98)</u>	<u>(98)</u>
Egenkapital 01.01.2015	<u>80</u>	<u>15.755</u>	<u>260.146</u>	<u>335</u>	<u>276.316</u>
Årets resultat	0	37.074	92	100	37.266
Valutakursregulering	0	(99)	0	0	(99)
Sikringsinstrumenter m.v.	0	(134)	0	0	(134)
Øvrige reguleringer	0	(133)	0	0	(133)
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>235</u>	<u>(335)</u>	<u>(100)</u>
Egenkapital 31.12.2015	<u>80</u>	<u>52.462</u>	<u>260.473</u>	<u>100</u>	<u>313.115</u>

NOTER MODERSELSKAB

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
1. Skat af ordinært resultat		
Skat af ordinært resultat	<u>4</u>	<u>5</u>
Specificeres således:		
Skat af årets resultat	9	5
Regulering tidligere år	<u>(5)</u>	<u>0</u>
	<u>4</u>	<u>5</u>
2. Kapitalandele tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 01.01.2015		<u>260.323</u>
Anskaffelsessum 31.12.2015		<u>260.323</u>
Værdireguleringer 01.01.2015		15.755
Årets resultat		37.308
Udloddet udbytte		(235)
Valutakursregulering		(99)
Sikringsinstrumenter m.v.		(134)
Øvrige reguleringer		<u>(133)</u>
Værdireguleringer 31.12.2015		<u>52.462</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2015		<u>312.785</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2014		<u>276.078</u>

	<u>Ejer- andel</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen- kapital</u>	<u>Regnskabs- mæssig værdi</u>
Navn og hjemsted		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Brian Djernes Holding ApS, Odense	<u>70%</u>	<u>125</u>	<u>51.341</u>	<u>347.107</u>	<u>312.785</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015					<u><u>312.785</u></u>

Selskabet ejer 70% af kapitalandelen i Brian Djernes Holding ApS. Kapitalandelen er A-kapitalandel, som har en forlods udbytteret inklusive renter på 232.700 tkr. Kapitalandelen er indregnet under hensyntagen til udbytteretten.

3. Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualposte m.v.

Selskabet er sambesat med øvrige danske selskaber i BD Invest-koncernen og hæfter derved ubegrænset og solidarisk med disse for danske kildeskatter på udbytter og renter inden for sambeskatningskedsen.